
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 
 
Deliberazione n.          1067 

 
Adottata dal Direttore Generale in data    25/09/2009 
 
 
OGGETTO:  ASL n. 7 Carbonia c/ Flore Dott. Alessandro – Ricorso TAR Sardegna 
n. 868/2008 - Affidamento incarico legale all’avvocato Elisabetta Sanna del foro di 
Cagliari. 
 
 
SU PROPOSTA del Direttore Amministrativo, il quale: 

 

 
PREMESSO Col ricorso in epigrafe il Dott. Alessandro Flore ha convenuto in 
giudizio la ASL 7 Carbonia al fine di ottenere l’annullamento, previa sospensione, 
del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 DIRIGENTI MEDICI nella disciplina di Medicina Legale 
bandito dall’ASL n. 7 di Carbonia (CI) e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 66, 4° 
serie speciale del 26 agosto 2008, nonché per l’annullamento della delibera n. 771 
del 27.06.2008 del Direttore Generale della Azienda USL n. 7 di Carbonia e di ogni 
atto e/o provvedimento, presupposto, inerente, conseguente, successivo o comunque 
connesso ai predetti, allo stato non conosciuti; 
 
CHE, l’ASL n. 7 di Carbonia si è costituita nel giudizio de quo per il tramite 
dell’Avv. Carlo Diana, legale dell’Ente alla data del ricorso in epigrafe; 
 
RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 4938 del 07.09.2009 con la quale è 
stato disposto il trasferimento per mobilità dell’Avv. Carlo Diana presso altra 
Azienda Sanitaria; 
 
CONSIDERATO che, il succitato trasferimento per mobilità dell’Avv. Carlo Diana 
ha determinato il venir meno dello jus postulandi in favore della ASL 7 Carbonia 
posto che, in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 4 lett. b) del R.D. n. 1578 del 
27.11.1933 (L.P.F.), gli avvocati dipendenti degli Enti pubblici ed iscritti nell’elenco 
speciale sono abilitati unicamente al patrocinio per le cause e gli affari propri 
dell’Ente presso il quale prestano servizio e non anche di un Ente diverso; 
 
ATTESO che devesi provvedere per la tutela giuridico patrimoniale aziendale; 
 
PRESO ATTO che l’Avv. Elisabetta Sanna del foro di Cagliari può adeguatamente 
tutelare le ragioni e gli interessi dell’Azienda nel contenzioso de quo; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

SENTITO in merito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

% 



 
 

  
Segue deliberazione n. 1067   25/09/2009 

 

 

DE L I B E R A 

 

per i motivi esposti in narrativa: 
 

 
 

- di affidare all’Avv. Elisabetta Sanna, l’incarico di tutelare gli interessi giuridico 
patrimoniali dell’Azienda nel giudizio promosso dal Dott. Alessandro Flore con il 
ricorso in oggetto nanti la Corte d’Appello di Cagliari, conferendoLe ogni potere e 
facoltà di legge ivi compreso quello di proporre domande riconvenzionali e chiamare 
in causa terzi, rinunciare agli atti del giudizio ed accettare rinunce ai medesimi ed 
eleggendo domicilio speciale in Cagliari nello studio della predetta professionista. 
 

 

 

 
 
Il Direttore Generale 

      Dott. Pietro Pasquale Chessa 
 
 
 
 
 

DIR. AMM. /  

DIR.SAN. / 

 

Add./ 



 
 

 

    
 

    
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione  

n. _________ del __________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _______________al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 


